Администрация Таловского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

___________________________________________________________________

Постановление
от  25.10.2010 г.                                                                                                        №13 «а»

	Об утверждении программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Администрации Таловского сельского поселения Еланского муниципального района в 2010-2020 г.г.»

           В целях выполнения условий Федерального закона от 23.11.2009 года №261 «Об энергоснабжении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» письма Главы Еланского муниципального района №2071 от 28 сентября 2010 г., руководствуясь Уставом Таловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Таловского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в 2010-2020 гг»

2. Утвердить программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Таловского сельского поселения Еланского муниципального района в 2010-2020 г.г.»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию на информационном стенде.
4. Контроль за выполнением мероприятий программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Таловского сельского поселения Еланского муниципального района в 2010-2020 г.г.»  оставляю за собой.
Глава Таловского сельского поселения                          Н.А. Тютько

Приложение 1.
Мероприятия по реализации программы повышения энергетической эффективности и энергосбережению администрации Таловского сельского поселения на период до 2020 года.
	№ п/п

	Наименование мероприятий

	Количественные
показатели
	Объемы и источники финанси​рования мероприятий, тыс. руб

	Ожидаемый экономико-энергетический эффект

	Ответственный за исполнение мероприятия

	Единицы измерения
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Всего 2010
2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11
	12
	13

	Раздел 1. Совершенствование нормативно — правовой базы энергосбережения, стимулирование и повышение квалификации кадров
Раздел 1.   Совершенствование нормативно-правовой базы энергосбережения, стимулирование и повышение квалификации кадров

	1.1
	Повышение квалификации кадров ответственных за энергохозяйство
кадров

	Глава сельского

поселения

	Раздел 2.   Повышение энергоэффективности в бюджетной сфере

	2.1
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие в муниципальных организациях
 администрации Таловского сельского поселения
	   шт

	   2
	10
	14
	44
	6
	 76
	10
	1,5
	Глава сельского

поселения

	2.2
	Замена оконных рам в муниципальных организациях
Администрации сельского поселения

	       шт

	5

	6
	11
	260
	52,0
	Глава сельского

поселения

	Раздел 3 . Повышение энергоэфиктивности в коммунальной инфраструктуре и жилищном фонде

	3.1
	Замена ламп уличного освещения на энергосберегающие лампы
	шт.

	34
	35
	7
	76
	14
	5,0
	Глава сельского

поселения

	3.2
	Проведение энергетического обследования зданий и составление энергетических паспортов
	шт.

	2

	70